ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ Г. ГРОЗНОГО

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 39

ИМЕНИ АЙДАМИРОВА РАМЗАНА АВАЛУЕВИЧА» Г. ГРОЗНОГО
(МБОУ «СОШ № 39 им. Айдамирова Р.А.» г. Грозного)

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МЭРИН ДЕШАРАН ДЕПАРТАМЕНТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЙУКЪАРДЕШАРАН ХЬУКМАТ

СОЬЛЖА-ГIАЛИН «АЙДАМИРОВ Р.А. Ц1АРАХ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРДЕШАРАН

ШКОЛА №39»

(Соьлжа-Г1алин МБЙХь «Айдамиров Р.А. ц1арах ЙЙШ №39»)

П Р И К А З

от 23.08.2024 г.                                                   № 244

г.Грозный

Об открытии класса психолого-педагогической

направленности в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Концепцией подготовки педагогических кадров для системы

образования на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от

24.06.2022 года №1699-р, письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 N ВБ-511/08 "О

направлении методических рекомендаций" (вместе с "Методическими рекомендациями для

общеобразовательных организаций по открытию классов "Психолого-педагогической

направленности" в рамках различных профилей при реализации образовательных программ

среднего общего образования"), с целью повышения престижа и популяризации

педагогической профессии, для восполнения дефицита педагогических кадров, а также

эффективного решения задач профориентации, п р и к а з ы в а ю:

1.Утвердить

1.1. Положение о классах психолого-педагогической направленности;

1.2. План работы (дорожную карту) профильных психолого-педагогических классов;

1.3. Учебный план профильных психолого-педагогических классов;

1.3. Рабочие программы учебных предметов, курсов профильного психолого-

педагогического класса.

2. Открыть для обучающихся 10 класса со 2 сентября 2025 года на базе МБОУ «СОШ

№39 им.Айдамирова Р.А.» класс психолого-педагогической направленности в рамках

реализации профилей при реализации образовательных программ среднего общего

образования.

3. Утвердить списочный состав обучающихся класса психолого-педагогической

направленности.

4. Зам.директора по ВР Ибрагимову З.А. назначить координатором организации

обучения в классе психолого-педагогической направленности.

5. Изучить образовательные потребности и интересы обучающихся с целью

определения выбора педагогической профессии.

6. Зам.директора по ВР Ибрагимовой З.А. включить в план внеурочной деятельности

основной образовательной программы 10-11 классов рабочую программу курса внеурочной

деятельности «Ведение в педагогическую деятельность» (в рамках 1 часа внеурочной

деятельности, отведенного на профориентационные занятия)

             7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                          Е.М.Джабаева

С приказом ознакомлена:

___________З.А.Ибрагимова

	В соответствии с Концепцией подготовки педагогических кадров для системы образования на период до 2030 года, утвержденной Распоряжением Правительства РФ от 24.06.2022 года №1699-р, письмом Минпросвещения России от 30.03.2021 N ВБ-511/08 "О направлении...

		2024-08-26T17:06:10+0300
	Джабаева Есита Мусаевна